
Město Příbram – ZM 11.12.2017 

1 

 

 
Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

U s n e s e n í 
 

z 33. zasedání Zastupitelstva města Příbram,  
konaného dne 11. prosince 2017 od 16.00 hodin v budově čp. 121, nám. T. G. Masaryka, 

Příbram 

 
      
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny 
Omluveni: Věra Kresslová, MUDr. Vladimír Danda, MUDr. Ivan Šedivý, Ing. Juraj Molnár 
 
  
Počty hlasů k jednotlivým návrhům usnesení jsou uváděny podle hlasovacího zařízení. 
 
             
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

Jednání zahájil a řídil starosta Ing. Jindřich Vařeka. 
Přivítal přítomné členy ZM, občany,  diváky   u   monitorů   (probíhá  on-line  přenos  zasedání  ZM, 
v souladu se zákonem) a konstatoval usnášeníschopnost ZM (17 členů). 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu: Ing. Václav Dvořák 
                                                 Mgr. Jiřina Humlová 
  

 
                                                                                                                                                                                              
1. b) Schválení programu jednání 

Do jednání ZM se dostavili Petr Větrovský a Mgr. Potůčková. 
Počet členů ZM 19. 
 
Hlasováno o návrhu na úpravu programu 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 867/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

stažení bodu č. 11 s názvem „Návrh na odkoupení vodovodního řadu PVC DN 200  
a kanalizačního řadu AC DN 300 a zřízení služebnosti inženýrské sítě, v k. ú.  Příbram od 
společnosti Park Evropská Dva a.s.“ z dnešního programu ZM. 

 
                                                                  hl. pro 19  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
Hlasováno o upraveném programu 
 
Program: 
 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

b) Schválení programu jednání 
c) Informace rady města 

2. Dodatek č. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva města Příbram 
3. Návrh rozpočtu města na rok 2018 
4. Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva města 
5. Náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva města 
6. Návrh termínů jednání Rady města Příbram a zasedání Zastupitelstva města Příbram na rok 

2018 
7. Schválení Místního akčního plánu vzdělávání na území ORP Příbram  
8. Žádost Waldorfské školy Příbram – MŠ, ZŠ a SŠ o rozšíření doplňkové činnosti organizace 



Město Příbram – ZM 11.12.2017 

2 

 

9. Žádost o dotaci – SK SPARTAK Příbram 
10. Revokace návrhu na odkoupení vodohospodářského majetku v lokalitě Sázky – Barandov 

Příbram a v lokalitě Lazec – Drmlovo pole Příbram od společnosti První vodovodní a kanalizační, 
s.r.o. 

11. Návrh na odkoupení vodovodního řadu PVC DN 200 a kanalizačního řadu AC DN 300 a zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, v k. ú.  Příbram od společnosti Park Evropská Dva a.s. – staženo z 
programu 

12. Žádost o prodej části pozemku p. č. 4540/1 v k. ú. Příbram 
13. Záměr prodeje části pozemku p. č. 659/3 o výměře cca 25 m

2
 z celkové výměry 1902 m

2
 v k. ú. 

Háje u Příbramě 
14. Záměr prodeje části pozemku p. č. 74/30 o výměře cca 13 m

2
 z celkové výměry 187 m

2
 

v katastrálním území Příbram 
15. Výkup id. podílů pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory 
16. Žádost o prodej části pozemku p. č. 2066 o výměře cca 70 m

2
 z celkové výměry 223 m

2
 

v katastrálním území Březové Hory 
17. Výkup části pozemku p. č. st. 308 o výměře 11 m

2
 z celkové výměry 201 m

2
 v katastrálním území 

Březové Hory 
18. 1) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 1487/2010/ZM ze dne 31.05.2010 

2) Žádost o směnu pozemků v katastrálním území Žežice 
19. Různé  
20. Diskuse, interpelace, závěr   
 
Usn. č. 868/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          upravený program dnešního jednání. 
 
                                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.0      
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
(Materiál „Žádost o dotaci – Plavecký klub Příbram, z.s.“ byl zařazen do programu zasedání ZM 
11.12.2017 usnesením č.890/2017/ZM jako bod č. 19. Původní body schváleného programu č. 19. 
Různé a č. 20. Diskuse, interpelace, závěr byly přečíslovány na body č. 20. a 21.)  

 
 
1. c) Informace rady města 

 
 
 
2) Dodatek č. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva města Příbram 

Usn. č. 869/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          „Dodatek č. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva města Příbram“ v předloženém znění. 
 
                                                                  hl. pro 17  proti 0 zdrž.2 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
 
3) Návrh rozpočtu města na rok 2018 

Vyhlášena přestávka 15 minut. 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Potůčkové 
Usn. č. 870/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 
         doplnění textu do popisu prvku č. 318 -  a celková péče o nalezené kočky a koťata. 
 
                                                                  hl. pro 16  proti 0 zdrž.3 



Město Příbram – ZM 11.12.2017 

3 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka 
Usn. č. 871/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

změnu Přílohy č. 2 spočívající ve snížení celkových výdajů města na rok 2018  
o 17.000.000,00 Kč na kapitole 786 – OIRM, vše závazné ukazatele třídy 5-běžné výdaje  
o částku 3.000.000,00 Kč a třídy 6-kapitálové výdaje o částku 14.000.000,00 Kč a s tím 
související změnu Přílohy č. 3 financování, závazného ukazatele na položce 8115, tj. nižší 
zapojení přebytku minulých let o 17.000.000,00 Kč z důvodu snížení schodku rozpočtu města 
na rok 2018 o 17.000.000,00 Kč. 

                                                                  hl. pro 14  proti 0 zdrž.5 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Rottera 
Usn. č. 872/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

změnu Přílohy č. 2 spočívající v úpravě rozpočtu závazných ukazatelů třídy 5-běžné výdaje, tj. 
snížení rozpočtu kapitoly 741 – Odbor ekonomický o částku 400.000,00 Kč a navýšení rozpočtu 
kapitoly 777 – OŠKS ve stejné výši  a s tím související změnu závazných ukazatelů v Příloze  
č. 5 tj. navýšení Programových dotací v oblasti Činnost sportovních organizací (prvek č. 3467) 
na částku 3.200.000,00 Kč. 

                                                                  hl. pro 15  proti 1 zdrž.3 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka 
Usn. č. 873/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

schodkový rozpočet města Příbram na rok 2018, jehož vyšší výdaje budou hrazeny  
z přebytků minulých let takto: 

a) příjmy  624.728,652,00 Kč                     
b) výdaje  712.696.766,00 Kč 
c) financování   87.968.114,00 Kč 

 
                                                                  hl. pro 15  proti 0 zdrž.4 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu RM 
Usn. č. 874/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 
        rozpočet fondů města Příbram na rok 2018 v této výši: 

a) Fond pozemků města Příbram (FOP – kap. 790) 
příjmy     8.198.170,00 Kč 

      výdaje   19.632.906,00 Kč 
      financování     11.434.736,00 Kč 
b) Fond obnovy vodohospodářského majetku města Příbram (FOVM – kap. 792) 

příjmy   28.356.848,00 Kč     
      výdaje 28.356.848,00 Kč 
      financování                              0,00   Kč  
c) Fond oprav a modernizace (FOM – kap. 793) 

příjmy 701.996,00 Kč 
      výdaje   2.025.000,00 Kč 



Město Příbram – ZM 11.12.2017 

4 

 

      financování              1.323.004,00 Kč  
d) Fond sociální (FS – kap. 794) 
      příjmy                                    0,00 Kč 
      výdaje                      2.890.000,00 Kč 
      financování              2.890.000,00 Kč 
 

                                                                           hl. pro 15  proti 0 zdrž.4 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 

 
 
Hlasováno o návrhu RM 
Usn. č. 875/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

 závazné ukazatele rozpočtu, jimiž se budou v rozpočtovém roce 2018 řídit výkonné orgány obce  
 dle příloh č. 1-7, zřízené právnické osoby (příspěvkové organizace) dle přílohy č. 4  
 a další osoby (příjemci dotací nebo příspěvků) dle přílohy č. 5. 
 

                                                                           hl. pro 15  proti 0 zdrž.4 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 

 
 
Hlasováno o návrhu RM 
Usn. č. 876/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

zmocnit Radu města Příbram ke schvalování rozpočtových opatření v maximální výši 
5.000.000,00 Kč.  

                                                                           hl. pro 16  proti 0 zdrž.3 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
4) Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva města 

Usn. č. 877/2017/ZM 
ZM    I. s c h v a l u j e  

revokaci – změnu Usn.č.93/2014/ZM ze dne 15.12.2014 s účinností od 01.01.2018. 
 
II. s t a n o v í  
v souladu s § 72, § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, v platném znění  

a) neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 
- člen rady:8 729,00 Kč, 
- předseda výboru/komise:4 365,00 Kč,  
- člen výboru/komise: 3 637,00 Kč,  
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2 182,00 Kč,  
 

b) v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se 
stanovuje odměna jako souhrn odměn za 2 různé funkce s nejvyšší odměnou stanovenou 
zastupitelstvem města.   

Odměna bude poskytována od 01.01.2018. V Případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkci bude odměna poskytována ode dne 
zvolení do příslušné funkce. 

      
                                                           hl. pro 17  proti 0 zdrž.2                                                                                                                                                                                                                                                                 

Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



Město Příbram – ZM 11.12.2017 

5 

 

5) Náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
města 

Usn. č. 878/2017/ZM 
ZM    s t a n o v í  

neuvolněným členům ZM, kteří jsou podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou 
samostatnou výdělečnou činnost, náhradu ušlého výdělku paušální částkou ve výši 200,00 Kč 
za hodinu a v souhrnu za měsíc do výše 1.000,00 Kč a to za výkon jejich funkce v souvislosti 
s výkonem jejich funkce člena ZM spojenou s účastí na jednání RM, komisí RM, výborů ZM  
a zasedání ZM. 
Náhrada ušlého výdělku bude vyplacena na základě jejich žádosti.  
 

                                                  hl. pro 17  proti 0 zdrž.2                                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
6) Návrh termínů jednání Rady města Příbram a zasedání Zastupitelstva města Příbram na rok 
2018 

Usn. č. 879/2017/ZM 
ZM    b e r e   n a   v ě d o m í  
         1 ) Termíny jednání Rady města Příbram na rok 2018: 

  08.01.2018; 29.01.2018; 12.02.2018; 26.02.2018; 12.03.2018; 26.03.2018; 09.04.2018;    
  30.04.2018; 14.05.2018; 28.05.2018; 11.06.2018; 25.06.2018; 09.07.2018; 23.07.2018;    
  06.08.2018; 20.08.2018; 03.09.2018; 17.09.2018; 01.10.2018; 22.10.2018; 05.11.2018;  
  19.11.2018; 03.12.2018; 17.12.2018 

               Rada města bude zpravidla jednat od 13.00 hodin. 
         2)  Termíny zasedání Zastupitelstva města Příbram na rok 2018: 

  22.01.2018; 19.02.2018; 19.03.2018; 23.04.2018; 21.05.2018; 18.06.2018; 10.09.2018;    
  15.10.2018; 12.11.2018; 10.12.2018 

              Zastupitelstvo města bude zpravidla zasedat od 16.00 hodin.  
 

                                                  hl. pro 19  proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                              
Návrh byl přijat. 
 
 
 
7) Schválení Místního akčního plánu vzdělávání na území ORP Příbram 

Usn. č. 880/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

dokument Místní akční plán vzdělávání na území ORP Příbram. 
 

                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.0 
                                                                       nehlasoval 1                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 
8) Žádost Waldorfské školy Příbram – MŠ, ZŠ a SŠ o rozšíření doplňkové činnosti organizace 

Usn. č. 881/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Waldorfská škola Příbram – mateřská 
škola, základní škola a střední škola se sídlem Hornická 327, 261 01, Příbram II,  
IČO. 42731259, schválené Zastupitelstvem města Příbram dne 23.01.2017 usnesením 
č. 636/2017/ZM, kterým se rozšiřuje doplňková činnosti školy o provozování následujících 
živností: 1) Truhlářství, podlahářství, 2) Kovářství, podkovářství, 3) Volná živnost – výroba, 
obchod a služby obor č. 14 – vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací 
práce, 4) Hostinská činnost. 

                                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.0 



Město Příbram – ZM 11.12.2017 

6 

 

                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
 
 
9) Žádost o dotaci – SK SPARTAK Příbram  

Hlasováno o návrhu Mgr. Krále 
Usn. nebylo přijato 
ZM    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 150.000,00 Kč pro SK SPARTAK Příbram, spolek, 
Žižkova 694,261 01 Příbram, IČ 61904899, na  projekt  s  názvem „Sportovní činnost 
mládeže – podzim a zima 2017“, a to z kap. 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti 
vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným. 

2) rozpočtové opatření, tj. změnu   rozpočtu  města  na  rok  2017, které se promítne na 
straně běžných  výdajů  v rámci  kapitoly  777–OŠKS  ve snížení prvku  3718  
(Individuální dotace) o částku 150.000,00 Kč a  navýšení  prvku  3694 (Neinvestiční  
účelová  dotace  spolkům) ve stejné výši,  

3) uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  se  subjektem  SK  SPARTAK  Příbram, spolek, 
Žižkova 694, 261 01 Příbram, IČ 61904899, o  poskytnutí  dotace ve výši 150.000,00 Kč  
na  projekt  „Sportovní činnost mládeže – podzim a zima 2017“, v souladu s Pravidly  
o poskytování dotací a  návratných  finančních  výpomocí  z  rozpočtu  města  Příbram  č. 
1/2016 přijatými ZM dne 27.06.2016, ZM usn.č.503/2016. 

 
                                                                  hl. pro 8  proti 5 zdrž.6                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                           
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Rottera 
Usn. nebylo přijato 
ZM    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000,00 Kč pro SK SPARTAK Příbram, spolek, 
Žižkova 694,261 01 Příbram, IČ 61904899, na  projekt  s  názvem „Sportovní činnost 
mládeže – podzim a zima 2017“, a to z kap. 777-OŠKS, za podmínky splnění bezdlužnosti 
vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným. 

2) rozpočtové opatření, tj. změnu   rozpočtu  města  na  rok  2017, které se promítne na 
straně běžných  výdajů  v rámci  kapitoly  777–OŠKS  ve snížení prvku  3718  
(Individuální dotace) o částku 100.000,00 Kč a  navýšení  prvku  3694 (Neinvestiční  
účelová  dotace  spolkům) ve stejné výši,  

3) uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  se  subjektem  SK  SPARTAK  Příbram, spolek, 
Žižkova 694, 261 01 Příbram, IČ 61904899, o  poskytnutí  dotace ve výši 100.000,00 Kč  
na  projekt  „Sportovní činnost mládeže – podzim a zima 2017“, v souladu s Pravidly  
o poskytování dotací a  návratných  finančních  výpomocí  z  rozpočtu  města  Příbram  č. 
1/2016 přijatými ZM dne 27.06.2016, ZM usn.č.503/2016. 

 
                                                                  hl. pro 11  proti 2 zdrž.6                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                           
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
 
10) Revokace návrhu na odkoupení vodohospodářského majetku v lokalitě Sázky – Barandov 
Příbram a v lokalitě Lazec – Drmlovo pole Příbram od společnosti První vodovodní  
a kanalizační, s.r.o. 

Usn. č. 882/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
          revokaci usnesení číslo 721/2017/ZM ze dne 24.04.2017. 
 
                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.0 



Město Příbram – ZM 11.12.2017 

7 

 

                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
11) Návrh na odkoupení vodovodního řadu PVC DN 200 a kanalizačního řadu AC DN 300  
a zřízení služebnosti inženýrské sítě, v k. ú.  Příbram od společnosti Park Evropská Dva a.s.  
– staženo z programu 

 
 
 
12) Žádost o prodej části pozemku p. č. 4540/1 v k. ú. Příbram 

Vyhlášena přestávka 10 minut. 
 
Jednání ZM opustil Ing. Kareš. 
Počet členů ZM 18. 
 
Hlasováno o návrhu JUDr. Kyseláka 
Usn. č. 883/2017/ZM 
ZM     I. n e s c h v a l u j e  

záměr prodeje části pozemku p. č. 4540/1, o výměře cca 1700 m
2  

z celkové výměry 4332 m
2
, 

k.ú. Příbram, dle situačního snímku v příloze tohoto materiálu, formou výběrového řízení - 
obálkovou metodou, nejvyšší nabídce. 

II. s c h v a l u j e  
záměr prodeje části pozemku p. č. 4540/1, o výměře cca 3892 m

2  
z celkové výměry 4332 m

2
, 

po oddělení částí, které mají sloužit jako budoucí komunikace a chodníky, k.ú. Příbram, dle 
situačního snímku v příloze tohoto materiálu, formou výběrového řízení - obálkovou metodou, 
nejvyšší nabídce, minimální výše podání 1.000,00 Kč/m

2
. 

 
                                                        hl. pro 17   proti 0 zdrž.1 

                                                                                                                                                                                                                                               
Návrh byl přijat. 
 
 
 
13) Záměr prodeje části pozemku p. č. 659/3 o výměře cca 25 m

2
 z celkové výměry 1902 m

2
  

v k. ú. Háje u Příbramě 

Usn. č. 884/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e 

záměr prodeje části pozemku p. č. 659/3 o výměře cca 25 m
2
 z celkové výměry 1902 m

2
 

v katastrálním území Háje u Příbramě panu ……………, bytem …………….  
      

                                                                  hl. pro 17   proti 1 zdrž.0                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
14) Záměr prodeje části pozemku p. č. 74/30 o výměře cca 13 m

2
 z celkové výměry 187 m

2
 

v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 885/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

záměr prodeje části pozemku p. č. 74/30 o výměře cca 13 m
2
 z celkové výměry 187 m

2
 

v katastrálním území Příbram do podílového spoluvlastnictví ve výši id. ½ podílu paní 

……………, bytem …………… a ve výši id. ½ podílu do SJM manželů ……………, 

bytem ……………. 

                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.3 
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 



Město Příbram – ZM 11.12.2017 

8 

 

15) Výkup id. podílů pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory 

Usn. č. 886/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

1) výkup id. podílu ve výši ¼ pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory,  
za cenu 230,00 Kč/m

2
 od paní ……………, bytem ……………. 

Kupní cena bude hrazena z prvku 3758, 
2) výkup id. podílu ve výši ¼ pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory,  

za cenu 230,00 Kč/m
2
 od paní ……………, bytem ……………. 

Kupní cena bude hrazena z prvku 3758. 
 

                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.0 
                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                  
Návrh byl přijat. 
 
 
 
16) Žádost o prodej části pozemku p. č. 2066 o výměře cca 70 m

2
 z celkové výměry 223 m

2
 

v katastrálním území Březové Hory 

Usn. č. 887/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  
          prodej  části  pozemku  p. č. 2066 o výměře cca 70 m

2
 z celkové výměry 223 m

2
 v katastrálním  

          území   Březové   Hory   (pouze  po  hranici  chodníku  tak, aby i síť veřejného osvětlení zůstala   

          v pozemku města Příbram), paní ……………, bytem …………….  
 
                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
17) Výkup části pozemku p. č. st. 308 o výměře 11 m

2
 z celkové výměry 201 m

2
 v katastrálním 

území Březové Hory 

Usn. č. 888/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

výkup  části  pozemku   p. č. st. 308 o výměře 11 m
2
 z celkové výměry 201 m

2
  (dle geom. 

plánu č. 901-5/2003 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 2047) v katastrálním území Březové  

Hory, za  cenu 298,20 Kč/m
2
,  který  je  ve  vlastnictví  paní  ……………,  bytem 

……………. 

Kupní cena bude hrazena z prvku 3758. 
          
                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
18) 1) Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 1487/2010/ZM ze dne 
31.05.2010 
2) Žádost o směnu pozemků v katastrálním území Žežice 

Usn. č. 889/2017/ZM 
ZM     I. s c h v a l u j e  

 revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 1487/2010/ZM ze dne 31.05.2010. 
 
II. n e s c h v a l u j e 

         1) směnu pozemků, a to: 
části pozemku p. č. 321/1 o výměře cca 964 m

2
 z celkové výměry 4818 m

2
 a části pozemku  

p. č. 318/2 o výměře cca 561 m
2
 z celkové výměry 9195 m

2
 vše v k. ú. Žežice, které jsou ve 

vlastnictví města Příbram 



Město Příbram – ZM 11.12.2017 

9 

 

za  
část pozemku p. č. 352/24 o výměře cca 1526 m

2
 z celkové výměry 8511 m

2
 v k. ú. Žežice, 

který je v podílovém spoluvlastnictví (ve výši id. ¼ podílu) ……………, bytem ……………, 

(ve výši id. ¼ podílu)  ……………, bytem ……………, a (ve výši id. 
2
/4 podílu) 

……………, bytem …………… s tím, že žadatelé: 

 - doplatí městu Příbram příslušnou částku ve výši 121.700,00 Kč za rozdílnou cenu  
a rozdílnou výměru směňovaných pozemků, přičemž přesná částka bude vypočtena podle 
skutečně směňované výměry pozemků (po provedení geodetického zaměření), a to podle cen 
směňovaných pozemků uvedených za 1 m

2
 ve znaleckém posudku, který je přílohou 

předloženého materiálu, 
 - uhradí společně a nerozdílně ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku, 
která činí 2.250,00 Kč. 

 2) směnu pozemků, a to: 
 části pozemku p. č. 321/1 o výměře cca 964 m

2
 z celkové výměry 4818 m

2
 a části pozemku  

p. č. 318/2 o výměře cca 804 m
2
 z celkové výměry 9195 m

2
 vše v k. ú. Žežice, které jsou ve 

vlastnictví města Příbram 
za  
část pozemku p. č. 352/24 o výměře cca 1769 m

2
 z celkové výměry 8511 m

2
 v k. ú. Žežice, 

který je v podílovém spoluvlastnictví (ve výši id. ¼ podílu)  ……………, bytem ……………, 

(ve výši id. ¼ podílu)  ……………, bytem …………… a (ve výši id. 
2
/4 podílu) 

……………, bytem …………… s tím, že žadatelé: 

- doplatí městu Příbram příslušnou částku ve výši 141.140,00 Kč za rozdílnou cenu  
a rozdílnou výměru směňovaných pozemků, přičemž přesná částka bude vypočtena podle 
skutečně směňované výměry pozemků (po provedení geodetického zaměření), a to podle cen 
směňovaných pozemků uvedených za 1 m

2
 ve znaleckém posudku, který je přílohou 

předloženého materiálu, 
- uhradí společně a nerozdílně ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku, 
která činí 2.250,00 Kč. 

 
                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.1 
                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                    
Návrh byl přijat.                                                                                                                                    
 
 
19) Různé  

 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky  
Usn. č. 890/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

zařazení žádosti o dotaci – Plavecký klub Příbram, z.s., do programu dnešního zasedání ZM 
pod bod č. 19. 

                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.1 
                                                                  nehlasovali 2 
                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                    
Návrh byl přijat.                                                                                                                                    
 
 
19) Žádost o dotaci – Plavecký klub Příbram, z.s. 

Usn. č. 891/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

dodatečné zařazení žádosti o dotaci – Plavecký klub Příbram, z.s.,do programu Činnost 
sportovních organizací pro rok 2018. 

                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.1 
                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                    
Návrh byl přijat.                                                                                                                                    
 



Město Příbram – ZM 11.12.2017 

10 

 

 
 
20) Různé 

 
 
 
21) Diskuse, interpelace, závěr   

 
 
Zápis ověřili 
 
Ing. Václav Dvořák 
Mgr. Jiřina Humlová 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 

 
 
Zapsala: Ivana Makošová 
Dne: 19.12.2017 
 
Ověřeno:20.12.2017 
Vyvěšeno: 22.12.2017 


